
UCHWAŁA NR XIV/81/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 29 stycznia 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prabuty na 2025 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządziegminnym (Dz.U. 2024 poz. 
1465 z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 258 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r, poz. 1530 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy Prabuty na 2025 rok w wysokości 87.446,922,36 zł na 
skutek ich zwiększenia o kwotę 685.422,36 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

- Dochody majątkowe po zmianach wynoszą: 9.028.960,00 zł 

- Dochody bieżące po zmianach wynoszą: 78.417.962,36 zł

2) Ustala się wydatki budżetu Miasta i Gminy Prabuty na 2025 rok w wysokości 91.986.660,27 zł na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 998.160,27 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały: 

- Wydatki majątkowe po zmianach wynoszą: 15.265.960,00 zł 

- Wydatki bieżące po zmianach wynoszą: 76.720.700,27 zł.

3) Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków z zakresu zadań zleconych - zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

4) Wprowadza się zmiany w planie zadań majątkowych - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 
6 do niniejszej uchwały. 

6) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7a do Uchwały Budżetowej na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 
7 do niniejszej uchwały. 

7) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7b do Uchwały Budżetowej na 2025 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 
8 do niniejszej uchwały. 

8) Zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały ustala się przychody w wysokości 6.574.977,91 zł w tym 
z tytułu: 

- emisji obligacji w wysokości 3.362.000,00 zł, 

- posiadania wolnych środków w wysokości 1.177.737,91 zł,

9) Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 4.539.737,91 zł, który będzie pokryty przychodami 
pochodzącymi z emisji papierów wartościowych w wysokości 3.362.000,00 zł oraz wolnych środków 
w wysokości 1.177.737,91 zł. 

10) Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach na zadania realizowane na mocy porozumień z jst 
w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

Marcin Domagalski

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 2



Wydatki Budżetu Miasta i Gminy Prabuty na 2025 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 20 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 316 960,00 0,00 9 316 960,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 294 960,00 -5 000,00 9 289 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 625 000,00 -5 000,00 620 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 000,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 564 673,00 0,00 1 564 673,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 150 000,00 0,00 150 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 894 805,00 173 268,68 9 068 073,68

75020 Starostwa powiatowe 0,00 10 000,00 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 181 754,00 -20 000,00 7 161 754,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 200,00 10 000,00 54 200,00

4260 Zakup energii 222 000,00 -20 000,00 202 000,00

4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 -10 000,00 38 000,00

75095 Pozostała działalność 951 243,00 183 268,68 1 134 511,68

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 19 420,00 58 580,00 78 000,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 13 100,00 18 300,00

4307 Zakup usług pozostałych 22 805,00 4 562,00 27 367,00

4309 Zakup usług pozostałych 5 350,00 1 067,68 6 417,68

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

58 667,00 -1,00 58 666,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 364 208,00 85 792,00 450 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 432,00 20 168,00 105 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 757 000,00 0,00 757 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 671 000,00 0,00 671 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 -10 000,00 130 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 10 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 34 590 446,00 463 401,68 35 053 847,68

BeSTia Strona 1 z 3

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 22 995 300,00 5 900,00 23 001 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 199 460,00 100,00 199 560,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 000 180,00 5 800,00 1 005 980,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 060 890,00 -5 900,00 1 054 990,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 41 360,00 -5 900,00 35 460,00

80195 Pozostała działalność 458 036,00 463 401,68 921 437,68

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 420,00 20 934,00 32 354,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 680,00 1 243,00 1 923,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 651,00 2 658,00 4 309,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 99,00 161,00 260,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 112,00 15 112,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 888,00 888,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 45 300,00 -16 968,00 28 332,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 -1 032,00 1 668,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 79 095,00 79 095,00

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 4 655,00 4 655,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 196 189,00 196 189,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 11 551,00 11 551,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 28 331,00 28 331,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 669,00 1 669,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 328,00 588,00 916,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22,00 41,00 63,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 266,00 111 914,45 171 180,45

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 534,00 6 372,23 9 906,23

852 Pomoc społeczna 11 366 640,00 6 500,00 11 373 140,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 385 400,00 5 000,00 1 390 400,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 5 000,00 5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 811 100,00 1 500,00 812 600,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 500,00 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 179 096,00 312 737,91 491 833,91

85395 Pozostała działalność 156 850,00 312 737,91 469 587,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 132,12 12 132,12

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 306 605,79 307 605,79

855 Rodzina 7 686 820,00 2 252,00 7 689 072,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 641 630,00 2 252,00 6 643 882,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 248,00 248,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 200,00 2 000,00 21 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4,00 4,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 562 500,00 30 000,00 9 592 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 069 000,00 30 000,00 1 099 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 125 000,00 10 000,00 3 135 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 900 000,00 10 000,00 1 910 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 90 988 500,00 998 160,27 91 986 660,27

BeSTia Strona 3 z 3

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 3



Dochody Budżetu Miasta i Gminy Prabuty na 2025 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 805 246,00 183 268,68 988 514,68

75095 Pozostała działalność 574 843,00 183 268,68 758 111,68

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

100 892,00 63 141,00 164 033,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

24 311,00 14 167,68 38 478,68

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

364 208,00 85 792,00 450 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

85 432,00 20 168,00 105 600,00

801 Oświata i wychowanie 153 250,00 463 401,68 616 651,68

80195 Pozostała działalność 125 000,00 463 401,68 588 401,68

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

117 965,00 437 853,45 555 818,45

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

7 035,00 25 548,23 32 583,23

852 Pomoc społeczna 4 371 627,00 6 500,00 4 378 127,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

927 000,00 5 000,00 932 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 552 300,00 1 500,00 553 800,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 500,00 1 500,00

855 Rodzina 6 392 487,00 2 252,00 6 394 739,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 259 380,00 2 252,00 6 261 632,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 252,00 252,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 275 000,00 30 000,00 5 305 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 989 000,00 30 000,00 1 019 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 86 761 500,00 685 422,36 87 446 922,36

BeSTia Strona 2 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 2



Plan finansowy dla zadań zleconych gminom z zakresu administracji rządowej - dochody

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 218 800,00 2 000,00 6 220 800,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 100 000,00 2 000,00 6 102 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 6 864 350,00 2 000,00 6 866 350,00

Strona 1 z 1

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Plan finansowy dla zadań zleconych gminom z zakresu administracji rządowej - wydatki

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 218 800,00 2 000,00 6 220 800,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 100 000,00 2 000,00 6 102 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 2 000,00 14 000,00

Razem: 6 864 350,00 2 000,00 6 866 350,00

Strona 1 z 1

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Wydatki majątkowe na 2025 rok
Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,001 287 400,00 1 287 400,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 150 000,00150 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 150 000,00 150 000,00

Wniesienie udziałów do spółki Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 150 000,00 0,00

Przebudowa dachu w budynku komunalnym w m. Raniewo 150 000,00 - 150 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 115 960,00449 640,00 565 600,00

75020 Starostwa powiatowe 10 000,00 10 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

Utworzenie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie punktu paszportowego 0,00 10 000,00 10 000,00

75095 Pozostała działalność 105 960,00 555 600,00449 640,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 364 208,00 85 792,00 450 000,00

Cyberpezpieczny Samorząd 364 208,00 85 792,00 450 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 432,00 20 168,00 105 600,00

Cyberpezpieczny Samorząd 85 432,00 20 168,00 105 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00775 000,00 785 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 10 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

Zakup konsoli cyfrowej 0,00 10 000,00 10 000,00

15 140 000,00 15 265 960,00125 960,00Razem

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Dotacje podmiotowe i celowe udzielone z budżetu 2025 roku

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 44 000,00

75020 Starostwa powiatowe 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

34 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

70 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 400 000,00

80104 Przedszkola 4 700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 700 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 246,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

22 246,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

22 246,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 136 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 36 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

36 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 989 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

989 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

80 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00

90095 Pozostała działalność 31 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

11 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 730 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 910 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 900 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00

92116 Biblioteki 450 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

450 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 370 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

370 000,00

926 Kultura fizyczna 154 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 127 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

93 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

34 000,00

92695 Pozostała działalność 27 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

27 000,00

Razem: 9 556 246,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 2



Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu w 2025 roku

Załącznik Nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 10 000,00

75020 Starostwa powiatowe 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 246,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

22 246,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

22 246,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 360 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 910 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 900 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00

92116 Biblioteki 450 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

450 000,00

Razem: 2 392 246,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielone z budżetu w 2025 roku

Załącznik Nr 8 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 34 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

34 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

70 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 400 000,00

80104 Przedszkola 4 700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 700 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 136 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 36 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

36 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 989 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

989 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

80 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00

90095 Pozostała działalność 31 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

11 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 370 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 370 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

370 000,00

926 Kultura fizyczna 154 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 127 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

93 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

34 000,00

92695 Pozostała działalność 27 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

27 000,00

Razem: 7 164 000,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 

roku 

 

L.p. 

 

Treść 

 

 

Klasyfikacja § 

 

Kwota (w złotych) 

1 2 3 4 

 

Przychody ogółem 

 

  

6.574.977,91 

 

1 

 

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 

 

 

931 

 

5.397.240,00 

 

2 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 6 ustawy 

 

 

950 

 

1.177.737,91 

 

Rozchody ogółem 

 

  

2.035.240,00 

 

1 

 

Wykup innych papierów wartościowych 

 

982 

 

 

2.000.000,00 

 

2  

 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 

 

 

992 

 

35.240,00 

 

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jst w 2025 roku

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Załącznik Nr 10 do Uchwały Rady Miejskiej w Prabutach Nr XIV/81/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

0,00 0,00 0,00 22 246,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

0,00 0,00 0,00 22 246,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 22 246,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00 32 246,00 22 246,00 0,00 0,00 0,00 22 246,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

Zmiany planów dochodów budżetu Miasta i Gminy Prabuty – zwiększenie o kwotę 685.422,36 zł 

Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 105.960,00 zł 

oraz dochodów bieżących o kwotę 77.308,68 zł dotyczące realizowanego grantu Cyberbezpieczny 

Samorząd. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 463.401,68 zł w 

związku z realizacją grantu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 

szkołach” 

Dział 852 – Pomoc społeczne – zwiększenie dochodów bieżących łącznie o kwotę 6.500,00 zł  w 

związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy. 

Dział 855 Rodzina – zmniejszenie dochodów bieżących na łączną kwotę 2.252,00 zł, w tym kwota 

252,00 zł dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy.  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie dochodów bieżących o 

kwotę 30.000,00 zł w związku z otrzymanymi środkami w ramach programu „Czyste powietrze”. 

 

Zmiany planów wydatków budżetu Miasta i Gminy Prabuty – zwiększenie o kwotę 998.160,27 zł 

Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie wydatków bieżących łącznie o kwotę 173.268,68 

zł, z czego kwota 183.268,68 zł dotyczy realizowanego grantu Cyberbezpieczny Samorząd. Ponadto 

zaplanowano kwotę 10.000,00 zł na pomoc finansową dla powiatu kwidzyńskiego na „Utworzenie w 

Starostwie Powiatowym w Kwidzynie punktu paszportowego, obsługującego mieszkańców z terenu 

pow. Kwidzyńskiego”. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 463.401,68 zł w 

związku z realizacją grantu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 

szkołach”. 

Dział 852 – Pomoc społeczne – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 6.500,00  zł w związku ze 

zwiększeniem wysokości wydatków w ramach środków z Funduszu Pomocy. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie wydatków bieżących o 

łączną kwotę 312.737,91 zł na wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych (są to środki 

pozostałe na wydzielonym rachunku i niewykorzystane w 2024 roku w związku z tym o tą kwotę 

zwiększyły się przychody z tytułu wolnych środków). 

Dział 855 Rodzina – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 2.252,00 zł, w tym kwota 252,00 zł w 

związku otrzymanymi środkami w ramach Funduszu Pomocy. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie wydatków bieżących o 

kwotę 30.000,00 zł w związku z otrzymanymi środkami w ramach programu „Czyste powietrze. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększono wydatki bieżące o kwotę 

10.000,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej dla Prabuckiego Centrum Kultury i Sportu. 

Id: NZETH-FZDVI-JTSOB-IYHQF-AJHBY. Uchwalony Strona 1




